
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DÍA 13  DE ENERO DE 2021 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS
BURSÁTILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 181,228,300.00
1,812,283.00
GMFIN 00221

0.52 %

14 de enero de 2021

15 de abril de 2021
91 Días

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

0.85 %
0.33 %

(Ciento ochenta y un  millones doscientos veintiocho  mil trescientos  00/100 M.N.)

(Un millón ochocientos doce  mil doscientos ochenta y tres ) de títulos

SOBRETASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
SOBRETASA DE RENDIMIENTO MAXIMA

SOBRETASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoSobretasa
solicitada

4,600,000.00 0.33 % 4,600,000.00$ $
102,958,300.00 0.40 % 102,958,300.00$ $
16,200,000.00 0.43 % 16,200,000.00$ $
1,200,000.00 0.53 % 1,200,000.00$ $

500,000.00 0.60 % 500,000.00$ $
4,200,000.00 0.65 % 4,200,000.00$ $
2,250,000.00 0.78 % 2,250,000.00$ $

650,000.00 0.78 % 650,000.00$ $
46,670,000.00 0.79 % 46,670,000.00$ $
2,000,000.00 0.85 % 2,000,000.00$ $
4,000,000.00 0.93 % 0.00$ $
1,000,000.00 1.00 % 0.00$ $

800,000.00 1.09 % 0.00$ $
181,228,300.00187,028,300.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  13 de enero de 2021

$ $


